

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 августа 2020 г. N 2121-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. N 2788-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 3, ст. 598; 2017, N 25, ст. 3703; 2018, N 24, ст. 3593; 2019, N 26, ст. 3517).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 17 августа 2020 г. N 2121-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2014
Г. N 2788-Р

1. В тексте слова "наземного и морского пассажирского" заменить словами "наземного

пассажира и морского".

2. В Программе, утвержденной указанным распоряжением:

а) в наименовании слова "наземного и морского пассажира" заменить словами "наземного пассажира и морского";

б) в паспорте:

в позиции, касающейся наименования Программы, слова "наземного и морского пассажира" заменить словами "наземного пассажира и морского";

в позиции, касающейся цели и задач Программы:

после слов "наземного электрического и морского пассажира" дополнить словами "(автомобильно-пассажира)";

слова "в замещении пассажирской техники" заменить словами "в замещении техники";

в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов и показателей Программы:

в абзаце втором слова "337 единиц" заменить словами "338 единиц";

в абзаце третьем:

после слов "морских пассажирских" дополнить словами "(автомобильно-пассажирских)";

слова "судов на 36 процентов" заменить словами "судов на 38 процентов";

в) в разделе I:

подраздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Действующее паромное сообщение через Севастопольскую бухту является социально значимым направлением транспортного обслуживания и осуществляется с использованием 2 самоходных автомобильно-пассажирских паромов. Годовой объем переправы паромным сообщением составляет 500 тыс. пассажиров и 76 тыс. единиц транспортных средств.";

в подразделе 2:

в абзаце третьем:

после слов "морского пассажирского" дополнить словами "(автомобильно-пассажирского)";

слова "новой современной пассажирской техникой" заменить словами "более новой современной пассажирской техникой";

после абзаца тринадцатого дополнить текстом следующего содержания:

"Паромное сообщение в г. Севастополе осуществляют 2 самоходных автомобильно-пассажирских паромов производства Дании, построенные в 1980 - 1982 годах. Текущее состояние судов не отвечает требованиям безопасности, комфорта и современного технического оснащения.

Кроме того, поломки и ремонт паромов регулярно приводят к приостановке работы паромной переправы по техническим причинам.

Необходимость скорейшего обеспечения бесперебойной работы паромного сообщения, а также длительные сроки производства нового судна создают потребность в приобретении бывшего в эксплуатации самоходного автомобильно-пассажирского паромов возрастом не более 5 лет.";

абзац второй подраздела 3 после слов "морского пассажирского" дополнить словами "

(автомобильно-пассажирского)";

в подразделе 4:

в абзаце первом:

слова "и привлечении до 1600 млн. рублей
заемного финансирования" исключить;

слова "931 единицу" заменить словами "932
единицы";

в абзаце пятом:

после слов "морских пассажирских" дополнить
словами "(автомобильно-пассажирских)";

слова "5 единиц" заменить словами "6 единиц";

г) в подразделе 1 раздела II:

абзац четвертый после слов "морского
пассажирского" дополнить словами "
(автомобильно-пассажирского)";

абзац одиннадцатый после слов "морских
пассажирских" дополнить словами "
(автомобильно-пассажирских)";

в абзаце четырнадцатом слово "новой" заменить
словами "более новой";

в абзаце первом подраздела 2 слово "новой" заменить словами "более новой";

д) в разделе III:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"пассажирская техника - автобусы, троллейбусы, морские пассажирские (автомобильно-пассажирские) суда, произведенные на территории Российской Федерации.";

абзац девятый после слов "морского пассажирского" дополнить словами "(автомобильно-пассажирского)";

е) в разделе IV:

в абзаце первом слова "привлечении заемных средств на финансовом рынке в размере до 1600 млн. рублей с учетом объема возвратных средств," исключить;

в абзаце четвертом слова ", а также привлечение заемных средств в размере до 1600 млн. рублей" исключить;

в абзаце пятом слова "в новой пассажирской технике" заменить словами "в обновлении пассажирской техники";

ж) в разделе VI:

в абзаце первом слово "новой" заменить словами "более новой";

в абзаце втором:

слова "до 5 единиц" заменить словами "до 6 единиц";

после слов "морских пассажирских" дополнить словами "(автомобильно-пассажирских)";

слова "от потребности в пассажирской технике" заменить словами "от потребности в технике";

абзац десятый после слов "морских пассажирских" дополнить словами "(автомобильно-пассажирских)";

з) приложение N 1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1
к программе некоммерческого
лизинга наземного пассажирского
и морского транспорта на территориях
Республики Крым и г. Севастополя
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации

от 17 августа 2020 г. N 2121-р)

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
ПРОГРАММЫ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ЛИЗИНГА
НАЗЕМНОГО ПАССАЖИРСКОГО
И МОРСКОГО ТРАНСПОРТА НА ТЕРРИТОРИЯХ
РЕСПУБЛИКИ
КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ

Наименование целевых индикаторов и показателей	Единица измерения	2015 - 2020 годы	В том числе	
			2015 - 2017 годы	2018 год

Приобретение техники в соответствии с потребностью органов исполнительной власти и транспортных организаций Республики Крым и г. Севастополя в рамках ресурсного обеспечения Программы - всего	единиц	932	594	200
--	--------	-----	-----	-----

в том числе:

автобусы		552	255	200
троллейбусы		374	339	-

--	--	--	--	--

морские пассажирские (автомобильно- пассажирские) суда		6	-	-
Замещение в парках транспортных организаций изношенной пассажирской техники, подлежащей выбытию, - всего	процентов	23	23	23
в том числе:				
автобусы		-	-	-
троллейбусы		100	100	-
морские пассажирские (автомобильно- пассажирские) суда		38	-	-

Прирост объема парка пассажирской техники транспортных организаций (по отношению к 2015 году) - всего	процентов	36	19	29
---	-----------	----	----	----

в том числе:

автобусы		35	16	29
троллейбусы		41	32	32
морские пассажирские (автомобильно-пассажирские) суда		-	-	-

и) в приложении N 2 к указанной Программе:

в наименовании слова "наземного и морского пассажирского" заменить словами "наземного пассажирского и морского";

пункт 1 после слов "морского пассажирского" дополнить словами "(автомобильно-пассажирского)";

в пункте 2:

абзац третий после слов "морского пассажирского" дополнить словами "(автомобильно-пассажирского)";

в абзаце четвертом слова "1967 единиц" заменить словами "1969 единиц";

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"морские автомобильно-пассажирские паромы - 2 единицы (г. Севастополь).";

в абзаце девятом слова "927 единиц" заменить словами "929 единиц";

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"морские автомобильно-пассажирские паромы - 2 единицы (г. Севастополь);";

абзац первый пункта 4 и абзац первый пункта 5 после слов "морского пассажирского" дополнить

словами "(автомобильно-пассажирского)";

в пункте 7:

в абзаце первом:

слова "и привлечении до 1600 млн. рублей
заемного финансирования" исключить;

слова "931 единицу" заменить словами "932
единицы";

в абзаце пятом:

после слов "морских пассажирских" дополнить
словами "(автомобильно-пассажирских);

слова "5 единиц" заменить словами "6 единиц";

к) приложение N 3 к указанной Программе
изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3
к программе некоммерческого
лизинга наземного пассажирского
и морского транспорта на территориях
Республики Крым и г. Севастополя
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 17 августа 2020 г. N 2121-р)

**ЗАКОНТРАКТОВАННЫЕ РАСХОДЫ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ЛИЗИНГА НАЗЕМНОГО
ПАССАЖИРСКОГО И МОРСКОГО ТРАНСПОРТА
НА ТЕРРИТОРИЯХ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ**

(млн. рублей)

	2015 - 2020 годы	В том числе		
		2015 - 2017 годы	2018 год	2019 год
Всего по Программе	11492,4	6498,7	1752,1	2637,8
в том числе:				
федеральный бюджет	4944,4	4944,4	-	-
внебюджетные источники	6548	1554,3	1752,1	2637,8

